
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.706, 10 de março de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N.°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA fríft , D E G D E M A R Ç O D E 2020. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O 

D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que lhe foi 
conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria n° 
1.426/PGJ, de 14/12/2018, e tendo em vista o que consta no Procedimento de Gestão 
Administrativa n° 08191.013 830/2016-84, 

Retificar a Portaria SG n° 180, de 10 de fevereiro de 2020, que alterou a 
Portaria DG n° 131, de 7 de abril de 1999, da seguinte forma: 

Onde se lê: 

"- 1.468 dias (...) no período de 1712/1986 a 30/4/1995, (...)"; 

Leia-se: 

"- 1.468 dias (...) no período de 1712/1986 a 11/12/1990, (...)". 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E S O L V E : 

R E 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.706, 10 de março de 2020.



M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO P Ú B L I C O DO DISTRITO F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA t/y$ , D E £ > D E M A R Ç O D E 2020. 

O S E C R E T A R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.024424/2020-23, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor M A R C E L O C A M P O S A V I L A , matrícula 4789-9. 
Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função 
de confiança de Assistente de Gabinete de Promotoria da 3a Promotoria de Justiça de 
Fazenda Pública da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I . código FC-02 
(66001177). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T O L U Q U E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.706, 10 de março de 2020.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO P Ú B L I C O DO DISTRITO F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA b^Y5 , D E £ > D E M A R Ç O D E 2020. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.024329/2020-20, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor L E V I F R A N C E L I N O D E M O R A I S J Ú N I O R , 

matrícula 4860-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de 
confiança de Chefe do Setor de Controle e Acompanhamento de Medidas Alternativas da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-03 (76001021), 
dispensando, em consequência, o servidor G U S T A V O S I L V A A R A U J O M A C H A D O , 

matrícula 5056-3. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E ^ r O ^ Ü ^ U E Í Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.706, 10 de março de 2020.



4b 
M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO P Ú B L I C O DO DISTRITO F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^ 7V , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Q D E M A R Ç O D E 2019. 

O S E C R E T A R I O - G E R A L ADJUNTO DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO DISTRITO F E D E R A L E TERRITÓRIOS,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018. e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.024210/2020-57, 

R E S O L V E : 

Retificar a Portaria/SG n° 99, de 27/1/2020, tabularium 
08191.008422/2020-97, da seguinte forma: 

Onde se lê: "....dispensando, em consequência e somente até a referida 
data, a servidora JÉSSICA RODRIGUES ROMA, matrícula 5442-9" 

Leia-se: "....dispensando, a contar de 28/2/2020. a servidora JÉSSICA 
RODRIGUES ROMA, matrícula 5442-9.' 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se_ 

R E N A J 0 Í U Q U E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.706, 10 de março de 2020.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

PORTARIA N.° ,dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ß de março dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2020 

O S E C R E T Á R O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 
F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na Portaria 
Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo 
n.° 08191.131568/2019-00. 

RESOLVE: 

Art. I o - Designar a servidora MARIA SIMONE MAGALHÃES COELHO, 
matrícula n.° 5440-2, para exercer o encargo de GESTORA do Contrato n.° 
016/SG/MPDFT/2020, firmado com DOCDOC EXPRESS SERVIÇOS DE IMPRESSÃO 
EIRELI - ME, que tem por objeto a contratação de serviço de autoenvelopamento em duas 
dobras, colado, serrilhadô formato A4, gramatura de 75g/m2 à 90 g/mi, de notificações 
impressas nas duas faces, de até 10.000 folhas por ano, e a servidora ROSANE MENTA 
DE SOUZA BERNARDO, matrícula n.° 4963-8, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

A G X E R D E C A S T R O A R A Ú J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.706, 10 de março de 2020.


